
ROMÂNIA
JUDEŢUL  CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind modificarea Statului de funcţii al Centrului Jude ean de Cultură i Crea ie Călăra i ț ș ț ș

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a ordinară din 28.05.2020,ș ț
 Având în vedere:

            - raportul Compartimentului Guvernan ă Corporativă i Institu ii Publice Subordonateț ș ț , înregistrat sub
nr. 8258 din  18.05.2020;

  -  avizul  Comisiei  pentru  Studii,  Prognoze  Economico-Sociale,  Buget-Finanţe  şi  Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
            - nota de fundamentare a conducerii Centrului Jude ean de Cultură i Crea ie Călăraşi, nr. 1163 iț ș ț ș
adresa nr. 1164 din 13.05.2020 înregistrată la Consiliul Jude ean Călăra i cu nr. 8060 din aceea i dată,;ț ș ș
            - procesele - verbale privind rezultatul probei scrise la examenul de promovare în grad profesional
imediat superior a unei func ii contractuale, nr. 1146, nr. 1148 i nr. 1150 din 11.05.2020;ț ș

  -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  11  din  29.01.2020 privind  aprobarea
Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de organizare şi funcţionare ale Centrului Judeţean
de Cultură i Crea ie Călăraşiș ț ;

  - Titlul II din Regulamentul - cadru privind stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post
vacant sau temporar vacant corespunzător funcţiilor contractuale si a criteriilor de promovare in grade sau
trepte  profesionale  imediat  superioare  a  personalului  contractual  din  sectorul  bugetar  plătit  din  fonduri
publice, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 286/2011, cu modificările si completările ulterioare;

  -  prevederile art.  31  alin.  (2)  -  (6)  i  alin.  (8)ș  din  Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;
            - prevederile art. 173 alin. (1) lit. a), d) i f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. d)ș  din Ordonan a  de urgen ăț ț
a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
            În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonan a de urgen ă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codulț ț
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

 Art.  1. -  Se  aprobă  modificarea  Statului  de  funcţii  al  Centrului  Judeţean  de  Cultură  i  Crea ieș ț
Călăraşi,  aprobat  prin  Hotărârea Consiliului  Judeţean Călăraşi  nr.  11 din 29.01.2020, prin transformarea
următoarelor posturi contractuale, ca urmare a promovării în grad profesional:

a) consilier juridic, grad debutant,  în consilier juridic, grad III, din cadrul  Serviciului Management
Resurse Umane, Juridic si Administrativ, Compartimentul Juridic i Resurse Umane, pozi ia nr. 8ș ț  în Statul de
funcţii;

b) referent de specialitate, grad debutant,  în referent de specialitate, grad III, din cadrul Serviciului
Achizi ii Publice i Tehnic, Compartimentul Logistică, Tehnic, PSI, pozi ia nr. 46ț ș ț  în Statul de funcţii;

c) consultant artistic, grad debutant,  în consultant artistic, grad II,  din cadrul Serviciului Cercetare,
Conservare  si  Promovare  a  Culturii  Traditionale;  Artă  Cinematografică,  Compartimentul  Artă
Cinematografică, pozi ia nr. 39ț  în Statul de funcţii.

 Art. 2. -  Centrul Judeţean de Cultură i Crea ie Călăraşiș ț  va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.
            Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu i Editare Monitor Oficial,ș
va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.
                                 
    VICEPREŞEDINTE,
ec. Marian DINULESCU
                                                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                               SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                                           Emil MUŞAT

Nr. 77 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   28.05.2020

Redactat:
Cons. jur., Daniela CONSTANTIN


